§. 2. Infra scripti Religiosi Provinciæ Narbonæ, & Burgundiæ Ordinis S. Augustini, Patres scilicet Vincentius Ladet Sacræ facultatis Parisien. Doctor Theologus, & ejusdem Provinciæ Provincialis, Andreas Bepel pariter Doctor Parisien., & Conventus Lugdunen. Prior, Jacobus Massabuon Baccalaureus in Theologia, & dictæ Provinciæ Diffinitor, ex una parte, Procuracionem habentes a Superioribus Partis Narbonæ; Et Patres Hyacinthus Ducaissiere Doctor Theologus, & primus Diffinitor, Emmanuel le Bon Doctor Parisiensis, & pariter Diffinitor, Nicolaus de Montal Doctor Theologus, & primus Visitator, ex alia pariter parte, Procuracionem habentes a Superioribus partis Burgundiæ per admodum R. P. Carolum de Brichard Commissarium Generalem congregati juxta ordinem ipsi datum ab Illmo Archiepiscopo Lugdunen. super futuri Capituli celebratione die 23. Mensis Augusti anni 1697. coram Domino Archiepiscopo in suo Palatio Archiepiscopali de sequentibus Articulis conveniunt. Primo, quod intra limites Partis Narbonen. contineantur, & includantur Conventus Monspeulanus, Biteren., Narbonen., Montaniacen., Nemausen., Perpiniacensis, Voltenis, Sancti Ginnesii, Morologienis, Sancti Romani a Terno cum titulis Priorum Podifferratenis, & Tononenis, & quod intra limites Partis Burgundiæ contineantur, & includantur Conventus Lugdunen., Cremiacen., Scillienis, Sancti Petri Albiniacensis, Turrigenis, Sancti Amoris, Molvelliensis, Morestellienis, Bellipariensis, Gannatenis, Eneziacensis, Monsrevelensis, Pignerolensis, cum titulo Prioris Conventus Genevensis. Hoc ita disposito ad stabiliendam pacem, & concordiam in supradicta illorum Provincia, & finem tandem imponendum jurgis a quatuor circiter annis ibi durantibus, utrique Partium de alternativa in perpetuum servanda in ipsorum electionibus conveniunt eo modo, quo sequitur: Primo, quod Provincialis alternis vicibus eligatur in Capitulo uniuscujusque dictarum partium, & casu quo officium suum, vel morte præventus, vel aliquo alio impedimento, absolvere non possit, Rmus P. Generalis deputabit Rectorem Provinciale ejusdem Partis usque ad futurum Capitulum Provinciale. Secundo, quod pars illa, quæ Provinciale non habebit, Vicarium Provinciale habebit suæ nationis in ea commorantem, qui a Capitulo eligetur. Tertio, quod Provincialis in proximo Capitulo eligetur ex parte Burgundiæ. Quarto, quod Vicarius Provincialis inquiret de culpis in Conventibus partis suæ commissis, quibus provisionaliter providebit, & post factas, & observatas juris formalitates, vel Processus transmittet ad Provinciale, qui una cum Patribus sui Diffinitorii judicabit secundum formam Constitutionum, habita ratione criminum, vel expectabit Visitacionem Provincialis. Dicitur vero Vicarius Provincialis Jus non habebit visitandi suæ Nationis Conventus, nisi expressam habeat commissionem a Patre Provinciali, ut autem dicitur ille Vicarius Provincialis possit esse de corpore Diffinitorii, absque eo, quod augeatur

Concordia  
inita an. 1697.

De divisione  
Cœnobio-  
rum.

CII.

Confirmatur Concordia circa divisionem Cœnobiorum, & alternativam Officiorum inter FF. Provinciæ Narbonæ, & Burgundiæ Ord. Erem. S. Augustini.

*Inn. XI. Const. ed. 1678. Jan. 26. P. 2. agitur de alternativa in Provincia Quiten. Et Clem. XI. Const. ed. 1704. Apr. 19. P. 4. de alternativa in Provincia Portugallia.*

Dat. 19. Aug.  
1698. An. 8.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

**R**edemptionis, & Domini nostri Jesu Christi, qui veritas est, & Deus pacis, vices licet immeriti, gerentes in Terris, ea, quæ inter Christianifideles quoscumque, ac præsertim Divinis obsequiis sub suavi Religionis jugo mancipatos, quos potissimum in fraternæ charitatis quiete vota sua Altissimo reddere decet, amabilis concordie studio provide, prudenterque conventa esse noscuntur, ut firma semper, atque illibata persistant, Apostolici muniminis nostri præsidio, cum a nobis petitur, libenter constabilimus.

Cause d.  
Concordiæ.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Fratres Provinciæ Narbonæ, & Burgundiæ Ordinis Eremitarum S. Augustini, quod cum dicta Provincia sub nomine Religiosorum Narbonensium, & Burgundorum in contraria studia scinderetur; Ipsi exponentes, quo controversiis inter eos inde exortis, quæ a quatuor circiter annis Provinciæ prædictæ quietem perturbabant, finis imponeretur, paxque, & tranquillitas eidem Provinciæ restitueretur, ac restituta stabiliretur, cura, & opera Venerabilis Fratris Moderni Archiepiscopi Lugdunen. ad con-

Primo, quod intra limites Partis Narbonen. contineantur, & includantur Conventus Monspeulanus, Biteren., Narbonen., Montaniacen., Nemausen., Perpiniacensis, Voltenis, Sancti Ginnesii, Morologienis, Sancti Romani a Terno cum titulis Priorum Podifferratenis, & Tononenis, & quod intra limites Partis Burgundiæ contineantur, & includantur Conventus Lugdunen., Cremiacen., Scillienis, Sancti Petri Albiniacensis, Turrigenis, Sancti Amoris, Molvelliensis, Morestellienis, Bellipariensis, Gannatenis, Eneziacensis, Monsrevelensis, Pignerolensis, cum titulo Prioris Conventus Genevensis. Hoc ita disposito ad stabiliendam pacem, & concordiam in supradicta illorum Provincia, & finem tandem imponendum jurgis a quatuor circiter annis ibi durantibus, utrique Partium de alternativa in perpetuum servanda in ipsorum electionibus conveniunt eo modo, quo sequitur: Primo, quod Provincialis alternis vicibus eligatur in Capitulo uniuscujusque dictarum partium, & casu quo officium suum, vel morte præventus, vel aliquo alio impedimento, absolvere non possit, Rmus P. Generalis deputabit Rectorem Provinciale ejusdem Partis usque ad futurum Capitulum Provinciale. Secundo, quod pars illa, quæ Provinciale non habebit, Vicarium Provinciale habebit suæ nationis in ea commorantem, qui a Capitulo eligetur. Tertio, quod Provincialis in proximo Capitulo eligetur ex parte Burgundiæ. Quarto, quod Vicarius Provincialis inquiret de culpis in Conventibus partis suæ commissis, quibus provisionaliter providebit, & post factas, & observatas juris formalitates, vel Processus transmittet ad Provinciale, qui una cum Patribus sui Diffinitorii judicabit secundum formam Constitutionum, habita ratione criminum, vel expectabit Visitacionem Provincialis. Dicitur vero Vicarius Provincialis Jus non habebit visitandi suæ Nationis Conventus, nisi expressam habeat commissionem a Patre Provinciali, ut autem dicitur ille Vicarius Provincialis possit esse de corpore Diffinitorii, absque eo, quod augeatur

De alternati-  
va Officiorum,  
& quibusdam  
aliis.

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

- numerus novem Patrum Diffinitorii, eligetur ad hoc officium unus de duobus Diffinitoribus illius partis, ad quem pertinebit habere Vicarium Provinciale. Quinto; quod Diffinitorium erit semipartitum, duo scilicet Diffinitores cum uno Visitatore ex parte Burgundiae. Sexto, quod Praesidens Capituli imposterum postulabitur a Rmo P. Generali per Provinciale pro tempore existentem, & sit alternatim. Septimo, quod dictus Provincialis Decreta generalia pro tota Provincia condere non poterit, nisi de participatione totius Diffinitorii, & Vicarii Provincialis. Octavo, Superiores Locales, sicut, & alii Officiales subalterni non eligentur pro Conventibus Burgundiae, nisi qui sunt ex illa parte, sicut pro Conventibus Narbonae, qui sunt pariter ex illa parte. Nono, quod omnes Religiosi remanebunt in Conventibus suae Nationis, nec poterunt cogi remanere in Conventibus alterius Nationis, nisi quando id postulerint, vel invenierint benevolos receptores, & habuerint consensum Patris Provincialis. Decimo, quod Religiosi extranei extragremium Provinciae nati censentur esse de Conventibus, quorum sunt professi, sicut, & illi, qui nati in Civitatibus Provinciae censentur esse ex illa parte, in qua nati sunt, & in quantum opus est, illos Provincia per praesens concordatum, tanquam filios admittit. Undecimo, quod Diffinitor pro Capitulo Generali deputandus, erit eligendus ex illa parte de qua non erit Provincialis, Discretus et contra erit ex parte Provincialis. Duodecimo, quod in unaquaque parte designabitur Conventus pro Novitiatu, in quo non admittentur ad habitum Novitii, nisi secundum exigentiam Conventuum uniuscujusque partis. Decimotercio, quod qui fuit semel electus in Provinciale, numquam poterit iterum eligi, nisi fuerit virtutis, & meriti omni exceptione majoris, & a tota Provincia, nullo contradicente, postularus. Decimoquarto, quod Capitulum Provinciale celebrabitur alternatim in praedictis duabus Partibus. Decimoquinto, quod tam duo loca affiliatorum, quae modo vacant in majori Conventu Parisiensi, quam quae imposterum vacabunt, alternis vicibus replebuntur per utramque partem supradictam. Decimosexto, conventio facta fuit sub beneplacito Illustriss. Archiepiscopi pro bono pacis, & ad eradicandam omnem dissidiorum materiam, quae oriri possent ex expensis factis, lites motae cessabunt, & tanquam non factae habebuntur, absque eo quod quisquam de illis expensis possit esse requisitus, ea tamen lege, quod praesens compromissum bona fide executioni mandabitur, & Romae confirmabitur, alioquin unusquisque remanebit in jure suo insequendi, prout sibi videbitur expedire. Decimoseptimo, quod Partes supranominatae, & coram Illustrissimo Archiepiscopo congregatae, reciproce promiserunt, & promittunt acceptare, sicut, & de facto acceptant praesentem alternativam contractum secundum omnes suos Articulos, adstringentes se illum pro rato habendum esse in proximo Capitulo ab omnibus uniuscujusque Partis vocalibus, qui ad nullam electionem procedere valebunt in dicto Capitulo, quin prius ratum habuerint praesens concordatum, quod nec rejicere, nec recusare poterunt, nisi optione divisionis ex parte Narbonae. Decimooctavum, denique postquam utriusque Burgundi scilicet, & Narbonenses, supradictos alternativae Articulos admiserunt, & gratiis Illustriss. Archiepiscopo Lugdunensi prae habitis pro suo efficaci mediatoris officio, illum enixe rogant a Reverendiss. P. Generali per literas invitatum, omnibus illius Provinciae procellis finem imponere, ut praesentis concordati corem illo, ejusque